



ประกาศเทศบาลตำบลรังกาใหญ่

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ตำบลรังกาใหญ่ อำเภอฟิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ตามที่เทศบาลตำบลรังกาใหญ่ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางแล้วเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๖ เชื่อมหมู่ที่ ๖ บ้านหนองน้ำกิน
หมู่ที่ ๑๑ บ้านนิคมสามัคคี ปริมาณงาน ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
ยาว ๑๕๗ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๗๘๕ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุก ตามแบบ
ทต.รังกาใหญ่ ๓๖/๒๕๖๕ ราคากลางเป็นเงิน ๕๑๐,๙๔๘.๓๔ บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าร้อยสี่สิบแปดบาท
สามสิบสี่สตางค์)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายเสถียร ควบพิมาย)

นายกเทศมนตรีตำบลรังกาใหญ่



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๖ เชื่อมหมู่ที่ ๖ บ้านหนองน้ำกิน หมู่ที่ ๑๑
บ้านนิคมสามัคคี

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลรังกาใหญ่

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๕๐๐,๐๐๐.....บาท.(-ห้าแสนบาทถ้วน-)

ลักษณะงานโดยสังเขป.....จุดดำเนินการ ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕.๐๐ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. ยาว
๑๕๗ ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๗๘๕ ตร.ม. พร้อมไหล่ทางหินคลุก ตามแบบ ทต. รังกาใหญ่
๓๖/๒๕๖๖...

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ เมษายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๕๑๐,๙๔๘.๓๔ บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑.....ตารางประมาณราคาตามแบบ ปร. ๔.....

๕.๒.....สรุปประมาณราคาก่อสร้าง ตามแบบ ปร. ๕.....

๕.๓.....

๕.๔.....

๕.๕.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑.....นายภากรณ์ พงษ์พิมาย.....ตำแหน่ง.....หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง.....ประธานกรรมการ

๖.๒.....นางอมร ศรีเมือง.....ตำแหน่ง.....หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ.....กรรมการ

๖.๓.....นายอนุพงษ์ เจนไร้.....ตำแหน่ง.....ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ.....กรรมการ/เลขานุการ

๖.๔.....

๖.๕.....

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.
๒.
๓.

สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลวังไทรใหญ่
 โครงการ ก่อสร้างถนน ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 6 เชื่อมหมู่ที่ 6 บ้านหนองน้ำกิน หมู่ที่ 11 บ้านนิคมสามัคคี
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 บ้านนิคมสามัคคี
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน.....1.....แผ่น ประมาณราคาเมื่อวันที่

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
	ก่อสร้างถนน ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 6 เชื่อมหมู่ที่ 6		-	-	372,833.49	
	รวมราคาค่าก่อสร้าง				372,833.49	
	Factor F=1.3624 (งานก่อสร้างทาง)				507,948.34	
	เงื่อนไข					
	- เงินจ่ายล่วงหน้า.....0.....%					
	- เงินประกันผลงานหัก.....0.....%					
	- ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ต่อปี					
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT).....7.....%					
	- รายจ่ายพิเศษ				3,000.0	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				510,948.34	
	คิดเป็นราคากลางค่าก่อสร้าง				510,948.34	
	ตัวอักษร	(ห้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าร้อยสี่สิบแปดบาทสามสิบสี่สตางค์)				

รวมพื้นที่ดำเนินการ 785 ตร.ม.
 ลงนาม.....ประมาณการ

เฉลี่ยราคา ต่อ ตร.ม. 650.890 บาท

ลงนาม.....
 (นายภากรณ์ พงษ์พิมาย)

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจพิจารณาแล้ว
 เห็นควรให้ใช้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
 ลงนาม.....ตรวจ

ลงนาม.....
 (นายภากรณ์ พงษ์พิมาย)

(นายพงศธร กรพิมาย)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
 ลงนาม.....กรรมการ

ลงนาม.....เห็นชอบ
 (นายสุรพล เก่งนอก)

(นางอมร ศรีเมือง)
 หัวหน้าฝ่ายอำนาจการ

รองปลัดเทศบาล
 ลงนาม.....เห็นชอบ

ลงนาม.....กรรมการ
 (นายอนุพงษ์ เจนไรร)

(นายนอม สุขโข)
 ปลัดเทศบาล

ลงนาม.....อนุมัติ
 (นายเสถียร ควบพิมาย)

นายกเทศมนตรีตำบลวังไทรใหญ่

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

ตารางประมาณการราคากลาง

รายการประมาณราคา ก่อสร้างถนน ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 6 เชื่อมหมู่ที่ 6 บ้านหนองน้ำกิน หมู่ที่ 11 บ้านนิคมสามัคคี
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 บ้านนิคมสามัคคี
 ฝ่าย/งาน กองช่าง
 ประมาณราคาโดย นาย ภากรณ์ พงษ์พิมาย
 รายละเอียดโครงการ ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 ม. หน้า 0.15 ม.ยาว 157 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 785 ตร.ม.
 พร้อมไหล่ทางหินคลุก รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่เทศบาลกำหนด

แบบเลขที่
 สำนักงานเทศบาลตำบลรังかいใหญ่

ที่	รายการวัสดุ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	รวมเป็นเงิน
	- งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ หินคลุกหนา 0.10 ม.	785	ตร.ม	-	-	14.52	11,398.20	11,398.20
	- ทราชมปรับระดับ	41.21	ลบ.ม.	150.69	6,209.93	112	4,615.52	10,825.45
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปทูลูกบาศก์ 240/ตร.ซม.	123.637	ลบ.ม.	1,921.15	237,525.22	327	40,429.30	277,954.52
	- ค่าแบบข้างคติดตามยาว 2 ข้าง	157	ม.	-	-	20.60	3,234.20	3,234.20
	- เหล็กตะแกรง wire mesh ๑ 4 มม. @ 0.10 x 0.30 #	785	ตร.ม	41.26	32,389.10	5	3,925.00	36,314.10
	- RB ๑ 19 มม. (8 เส้น) ทุกระยะ 10 ม.	178.08	กก	24.561	4,373.82	3.10	552.05	4,925.871
	- DB ๑ 12 มม. (16 เส้น) Joint กลาง	142.08	กก	24.259	3,446.72	3.60	511.49	3,958.207
	- บ่มคอนกรีต	785	ตร.ม	-	-	5.95	4,670.75	4,670.75
	- หินคลุก	28.436	ลบ.ม.	461.27	13,116.67	112	3,184.83	16,301.506
	- ยางหยอดร่อง	115.395	ลิตร	28.17	3,250.68	-	-	3,250.677
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน				300,312.15		72,521.34	372,833.49

หมายเหตุ

-ราคาวัสดุก่อสร้าง ประจำเดือน เมษายน 2566 ราคาน้ำมันดีเซล B7 วันที่ 3 เมษายน 2566 ราคาลิตรละ 33.71 บาท